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Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali 30 cudzoziemców

Joanna Konieczniak
16.08.2021

30 cudzoziemców ujawniono i zatrzymano podczas minionego
weekendu na terenie województwa lubuskiego, dolnośląskiego i
wielkopolskiego z uwagi na naruszenie przez nich polskich przepisów.

W trakcie działań ukierunkowanych na zapobieganie i przeciwdziałanie nielegalnej
migracji funkcjonariusze SG ze Zgorzelca zatrzymali 9 obywateli Ukrainy. Podczas
kontroli legalności pobytu funkcjonariusze ustalili, że cudzoziemcy których celem wjazdu
miało być podjęcie pracy w Polsce, nie zgłosili się do polskiego pracodawcy. Lepiej płatnej
pracy zamierzali szukać w innych krajach Unii Europejskiej.

Pracy nie podjęło w Polsce również 9 obywateli Ukrainy, którzy zatrzymani zostali przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej z Kłodzka, oraz kolejnych 5 Ukraińców zatrzymanych
przez funkcjonariuszy Straży Granicznej ze Świecka, Tuplic i Gorzowa Wielkopolskiego.

Cudzoziemcy za naruszanie celu i warunków wjazdu oraz pobytu otrzymali już decyzje, na
podstawie których będą musieli opuścić Polskę.

Procedurę powrotową wobec 23-letniego obywatela Gruzji wszczął w sobotę Komendant
PSG w Zgorzelcu. Cudzoziemiec przekazany został w ramach readmisji przez służby
niemieckie. Jak ustalono mężczyzna złożył wniosek do Wojewody Mazowieckiego o
zezwolenie na pobyt i pracę w Polsce. Następnie przekroczył wbrew przepisom granicę i
udał się w głąb Niemiec. Mężczyzna otrzymał już decyzję, na podstawie której, wyjechać
musi z Polski w trakcie kolejnych 20 dni.

Natomiast funkcjonariusze Straży Granicznej na lotnisku w Poznaniu-Ławicy zatrzymali w
niedzielę 30-letniego obywatela Nigerii. Mężczyzna stawił do odprawy granicznej
pasażerów odlatujących do Londynu. Podczas kontroli okazało się, że cudzoziemiec przez
kolejne 9 dni przebywać powonień  na obowiązkowej izolacji domowej. Nigeryjczyk nie
posiadał żadnego negatywnego wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARC-CoV-2.
Naruszył przepisy kodeksu karnego, stwarzając zagrożenie epidemiologiczne. Po
konsultacji z Prokuratorem Prokuratury Rejonowej Poznań-Grunwald, obywatelowi Nigerii
wystawiono wezwanie do stawienia się w prokuraturze w charakterze podejrzanego.
Ponadto Komendant PSG Poznań-Ławica wszczął z urzędu postępowanie administracyjne
zmierzające do wydania cudzoziemcowi decyzji o zobowiązaniu do wyjazdu z Polski. 



Tego samego dnia na poznańskim lotnisku funkcjonariusze SG zatrzymali 25-letniego
obywatela Ukrainy, który zamierzał odlecieć do Lwowa. Kontrola jego dokumentów
pozwoliła ustalić, że mężczyzna poszukiwany był na podstawie zarządzenia Sądu
Rejonowego w Poznaniu w celu odbycia 10 dni zastępczej kary pozbawienia wolności
nałożonej w związku z niezapłaconą karą grzywny. Mężczyzna od razu uregulował
zaległość, wpłacając 300 zł na wskazane konto bankowe sądu i został zwolniony.


